
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산구조개선지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 축산사업소

축산사업소 14,172,841 12,726,155 1,446,686

국 1,453,835 1,173,835 280,000

기 2,186,834 2,191,334 △4,500

특 15,000 15,000 0

도 1,168,783 1,110,821 57,962

군 9,348,389 8,235,165 1,113,224

축산 경쟁력 강화 12,303,413 11,437,453 865,960

국 1,453,835 1,173,835 280,000

기 2,186,834 2,191,334 △4,500

특 15,000 15,000 0

도 1,168,783 1,110,821 57,962

군 7,478,961 6,946,463 532,498

축산구조개선지원 2,257,523 2,207,943 49,580

국 1,800 1,800 0

기 241,355 233,855 7,500

특 15,000 15,000 0

도 175,526 162,902 12,624

군 1,823,842 1,794,386 29,456

축산분야 ICT 융복합지원 97,500 90,000 7,500

기 52,500 45,000 7,500

도 13,500 13,500 0

군 31,500 31,500 0

402 민간자본이전 97,500 90,000 7,500

기 52,500 45,000 7,500

도 13,500 13,500 0

군 31,500 31,500 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 97,500 90,000 7,500

○ 축산 ICT 융복합 지원사업

7,500 0 7,50025,000,000원*1개소*30%

기 7,500 0 7,500

돼지 생축 수출농가 장려금 지원사업 42,080 0 42,080

도 12,624 0 12,624

군 29,456 0 29,456

301 일반보전금 42,080 0 42,080

도 12,624 0 12,624

군 29,456 0 29,456

12 기타보상금 42,080 0 42,080

○ 돼지 생축 수출농가 장려금

42,080 0 42,0804,000원*10,520두

도 12,624 0 12,624

군 29,456 0 29,456

가축 방역관리 4,851,375 3,962,995 888,380

국 1,452,035 1,172,035 280,000

기 179,629 179,629 0

도 628,647 576,909 51,738

군 2,591,064 2,034,422 556,642

구제역·AI 차단방역 대책 추진 106,234 81,234 25,000

도 16,400 600 15,800
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부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축 방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 89,834 80,634 9,200

101 인건비 79,000 54,000 25,000

도 15,800 0 15,800

군 63,200 54,000 9,200

04 기간제근로자등보수 79,000 54,000 25,000

○ 구제역·AI거점소독시설 근무자 인건비

79,000 54,000 25,000경정 79,000,000원

도 15,800 0 15,800

군 63,200 54,000 9,200

거점통제초소 운영 및 예방활동 추진 616,000 56,000 560,000

국 336,000 56,000 280,000

군 280,000 0 280,000

101 인건비 427,000 31,000 396,000

국 229,000 31,000 198,000

군 198,000 0 198,000

04 기간제근로자등보수 427,000 31,000 396,000

○ 고병원성 AI 예방 거점 및 통제초소 운영 인

건비 396,000 0 396,0003,000,000원*22명*6개월

국 198,000 0 198,000

군 198,000 0 198,000

201 일반운영비 64,200 5,000 59,200

국 34,600 5,000 29,600

군 29,600 0 29,600

01 사무관리비 37,200 3,000 34,200

○ 고병원성 AI 예방 거점 및 통제초소 운영 소

모품 구입 34,200 0 34,20034,200,000원*1식

국 17,100 0 17,100

군 17,100 0 17,100

02 공공운영비 27,000 2,000 25,000

○ 고병원성 AI 예방 거점 및 통제초소 운영 유

지보수 등 25,000 0 25,00025,000,000원*1식

국 12,500 0 12,500

군 12,500 0 12,500

206 재료비 124,800 20,000 104,800

국 72,400 20,000 52,400

군 52,400 0 52,400

01 재료비 124,800 20,000 104,800

○ 고병원성 AI 예방 거점 및 통제초소 운영 소

독약품 구입 84,800 0 84,80021,200,000원*4회

국 42,400 0 42,400

군 42,400 0 42,400

○ 고병원성 AI 예방 거점 및 통제초소 운영 방

제복 등 구입 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

국 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

소 브루셀라병 일제검사 지원 303,380 0 303,380

도 35,938 0 35,938
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부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축 방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 267,442 0 267,442

201 일반운영비 7,000 0 7,000

01 사무관리비 7,000 0 7,000

○ 소 브루셀라병 일제검사 지원 매식비 및 소

모품 구입 7,000 0 7,0007,000,000원*1식

206 재료비 13,480 0 13,480

01 재료비 13,480 0 13,480

○ 소 브루셀라병 일제검사 기자재 구입

13,480 0 13,48013,480,000원*1식

301 일반보전금 282,900 0 282,900

도 35,938 0 35,938

군 246,962 0 246,962

12 기타보상금 282,900 0 282,900

○ 소 브루셀라병 일제검사 채혈비

198,030 0 198,0307,000원*28,290두

도 35,938 0 35,938

군 162,092 0 162,092

○ 소 브루셀라병 일제검사 채혈보정비

84,870 0 84,8703,000원*28,290두

조사료 생산기반 확충 2,995,510 3,061,510 △66,000

기 1,046,850 1,058,850 △12,000

도 180,450 185,850 △5,400

군 1,768,210 1,816,810 △48,600

조사료생산용 기계장비구입 지원 150,000 270,000 △120,000

기 37,500 67,500 △30,000

도 11,250 20,250 △9,000

군 101,250 182,250 △81,000

402 민간자본이전 150,000 270,000 △120,000

기 37,500 67,500 △30,000

도 11,250 20,250 △9,000

군 101,250 182,250 △81,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 150,000 270,000 △120,000

○ 논 타작물 기계장비 지원사업 0 120,000 △120,000경정 0원

기 0 30,000 △30,000

도 0 9,000 △9,000

군 0 81,000 △81,000

조사료생산용 사일리지 제조 지원 2,538,000 2,484,000 54,000

기 846,000 828,000 18,000

도 169,200 165,600 3,600

군 1,522,800 1,490,400 32,400

307 민간이전 2,538,000 2,484,000 54,000

기 846,000 828,000 18,000

도 169,200 165,600 3,600

군 1,522,800 1,490,400 32,400

02 민간경상사업보조 2,538,000 2,484,000 54,000
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부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 조사료 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 조사료 일반단지 사일리지 제조 지원사업

2,430,000 2,376,000 54,000경정 2,430,000,000원

기 810,000 792,000 18,000

도 162,000 158,400 3,600

군 1,458,000 1,425,600 32,400

가축분뇨 처리지원 1,146,185 1,152,185 △6,000

기 425,600 425,600 0

도 56,500 57,500 △1,000

군 664,085 669,085 △5,000

ICT 측정장비 공급사업 6,000 12,000 △6,000

도 1,000 2,000 △1,000

군 5,000 10,000 △5,000

402 민간자본이전 6,000 12,000 △6,000

도 1,000 2,000 △1,000

군 5,000 10,000 △5,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,000 12,000 △6,000

○ ICT 기반 악취측정장비 공급사업

6,000 12,000 △6,000경정 6,000,000원

도 1,000 2,000 △1,000

군 5,000 10,000 △5,000

재무활동(축산사업소) 658,316 77,590 580,726

보전지출 658,316 77,590 580,726

국도비반환금 658,316 77,590 580,726

802 반환금기타 658,316 77,590 580,726

01 국고보조금반환금 504,678 64,545 440,133

○ 2017년 축산분야 ICT 융복합 확산사업 국비

집행잔액 반납 1,460 0 1,460

○ 2018년 축사시설현대화사업 국비 집행잔액

반납 35,711 0 35,711

○ 2018년 축산분야 ICT 융복합 확산사업 국비

집행잔액 반납 22,228 0 22,228

○ 2018년 CCTV 등 방역인프라 설치 지원사업

국비 집행잔액 반납 43,200 0 43,200

○ 2019년 조사료생산기반확충사업 국비 집행잔

액 반납 254,049 0 254,049

○ 2019년 학교우유급식사업 지원사업 국비 집

행잔액 반납 29,266 0 29,266

○ 2019년 소 브루셀라병 및 결핵병 채혈보정비

지원사업 국비 집행잔액 반납 212 0 212

○ 2019년 통제초소 운영 지원사업 국비 집행잔

액 반납 18,617 0 18,617

○ 2019년 가축매몰지 사후관리 지원사업 국비

집행잔액 반납 27,500 0 27,500

○ 2019년 차량 무선인식장치 상시전원 설치비

지원사업 국비 집행잔액 반납 3,300 0 3,300

○ 2019년 차량무선인식장치 통신료 지원사업

국비 집행잔액 반납 3,590 0 3,590

1,460,000원

35,710,170원

22,227,210원

43,200,000원

254,049,000원

29,265,330원

212,000원

18,617,000원

27,500,000원

3,300,000원

3,590,000원
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부서: 축산사업소

정책: 재무활동(축산사업소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2019년 돼지소모성질환 지도지원사업 국비

집행잔액 1,000 0 1,0001,000,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 153,638 13,045 140,593

○ 2017년 축산분야 ICT 융복합 확산사업 도비

집행잔액 반납 6,138 0 6,138

○ 2018년 축산분야 ICT 융복합 확산사업 도비

집행잔액 반납 219 0 219

○ 2018년 CCTV 등 방역인프라 설치 지원사업

도비 집행잔액 반납 12,960 0 12,960

○ 2018년 오리비닐축사 개선 지원사업 도비 집

행잔액 반납 689 0 689

○ 2018년 가축 폭염피해 예방 시설장비 지원사

업 도비 집행잔액 반납 10,405 0 10,405

○ 2019년 조사료생산기반확충사업 도비 집행잔

액 반납 43,923 0 43,923

○ 2019년 학교우유급식사업 지원사업 도비 집

행잔액 반납 5,854 0 5,854

○ 2019년 소 브루셀라병 및 결핵병 채혈보정비

지원사업 도비 집행잔액 반납 149 0 149

○ 2019년 가축매몰지 사후관리 지원사업 도비

집행잔액 반납 12,375 0 12,375

○ 2019년 차량 무선인식장치 상시전원 설치비

지원사업 도비 집행잔액 반납 990 0 990

○ 2019년 차량무선인식장치 통신료 지원사업

도비 집행잔액 반납 726 0 726

○ 2019년 한우 자동목걸림장치 지원사업 도비

집행잔액 반납 21 0 21

○ 2019년 동물복지형 녹색축산농장 육성 지원

사업 도비 집행잔액 반납 3,000 0 3,000

○ 2019년 친환경 축산물 인증 지원사업 도비

집행잔액 반납 237 0 237

○ 2019년 가축재해보험 가입비 지원사업 도비

집행잔액 반납 5 0 5

○ 2019년 가축재해보험 환급금 정산 도비 집행

잔액 반납 757 0 757

○ 2019년 꿀벌산업(양봉,한봉) 육성사업 도비

집행잔액 반납 1,500 0 1,500

○ 2019년 가축 폭염피해 예방 시설장비 지원사

업 도비 집행잔액 반납 2,954 0 2,954

○ 2019년 가축 폭염피해 예방 시설장비 지원사

업 도비(예비비) 집행잔액 반납 2,857 0 2,857

○ 2019년 가축 폭염피해 대비 고온스트레스 완

화제 지원사업 도비 집행잔액 반납 3 0 3

○ 2019년 가축 폭염피해 대비 고온스트레스 완

화제 지원사업 도비(예비비) 집행잔액 반납

255 0 255

○ 2019년 소 바이러스성설사병 백신 지원사업

도비 집행잔액 반납 8 0 8

6,138,000원

219,000원

12,960,000원

689,000원

10,405,000원

43,923,000원

5,853,070원

149,000원

12,375,000원

990,000원

726,000원

21,000원

3,000,000원

237,000원

4,960원

756,780원

1,500,000원

2,954,000원

2,857,000원

2,880원

254,070원

8,000원
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부서: 축산사업소

정책: 재무활동(축산사업소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2019년 젖소 유방염 백신 지원사업 도비 집

행잔액 반납 3 0 3

○ 2019년 친환경 축사 소독기 지원사업 도비

집행잔액 반납 3,068 0 3,068

○ 2019년 소규모 한우농가 진료비 지원사업 도

비 집행잔액 반납 22,916 0 22,916

○ 2019년 소 설사병 조기 진단약품 지원사업

도비 집행잔액 반납 11 0 11

○ 2019년 돼지생식기호흡기증후군 백신 지원사

업 도비 집행잔액 반납 2 0 2

○ 2019년 아프리카돼지열병 긴급방역 지원사업

도비 집행잔액 반납 1,875 0 1,875

○ 2019년 아프리카돼지열병 긴급방역 지원사업

(2차) 도비 집행잔액 반납 6,463 0 6,463

○ 2019년 아프리카돼지열병 방역대책비 도비

집행잔액 반납 199 0 199

○ 2019년 축산 악취저감제 공급사업 도비 집행

잔액 반납 1 0 1

○ 2019년 축산농장 악취저감시설 지원사업 도

비 집행잔액 반납 30 0 30

3,000원

3,068,000원

22,916,000원

11,000원

2,000원

1,875,000원

6,463,000원

199,000원

500원

30,000원
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